
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nomaglio.  Responsabile Procedimento: DEVINCENTI NICOLASI cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE DI NOMAGLIO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

************** 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

DETERMINAZIONE N.  23/2022 
 
 

 
OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA SAGRA NOMAGLIO 2022 : PREMIO ERMANNO 
MOLA           

 
 
 
 
 
 

Nomaglio, lì 05/10/2022 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nomaglio.  Responsabile Procedimento: DEVINCENTI NICOLASI cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Det. 23/2022 : IMPEGNO DI SPESA SAGRA NOMAGLIO 2022 : PREMIO ERMANNO 
MOLA
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

 
Visto il decreto n. 2 dell’ 08.09.2021 di nomina del Responsabile del  Servizio Affari 
Generali e del Personale; 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45   del 20 dicembre 2021 con la 
quale veniva approvato il bilancio di previsione 2022/2024;  
 
Dato atto che nel documento predetto veniva prevista la spesa per iniziative in campo 
culturale e turistico dedicata in particolare alla sagra annuale della castagna, volta  a 
promuovere il recupero e  la valorizzazione dei castagneti, la coltura e la cultura della 
castagna e la promozione turistica del paese e del territorio; 
 
Considerato che tra gli eventi di promozione è contemplata l’assegnazione del premio 
Ermanno Mola di Nomaglio per la somma di €. 250,00 ad iniziative rilevanti per il paese; 
 
Considerato che  

• il premio Ermanno Mola di Nomaglio, assegnato durante la Sagra 2019 alla 
costituenda Pro Loco, non era stato immediatamente liquidato in attesa della 
costituzione della Pro Loco stessa; 

• a causa dello scoppio della pandemia, la costituzione della Pro Loco è stata rinviata 
ed è potuta avvenire solo ad aprile 2022; 

• permane la volontà di liquidare il premio per la somma di €. 250,00 assegnato nel 
2019 (già impegnato con determina n.37 del 2019) in occasione della Sagra 2022; 

• il residuo passivo era stato eliminato con il riaccertamento dei residui nell’esercizio  
2020;   

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del 
bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 
 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Amministrativo e 
Finanziario in ordine alla regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.;  
 
Per i motivi esposti in premessa 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nomaglio.  Responsabile Procedimento: DEVINCENTI NICOLASI cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 

                DETERMINA 
 

 
 
 

1. Di  impegnare sul Cap. 1889/1“Spese per iniziative in campo culturale” e di liquidare il 
premio Ermanno Mola di Nomaglio a suo tempo assegnato per la somma di €. 250,00 
alla Pro Loco di Nomaglio APS; 
 

2. Di demandare al responsabile del servizio finanziare di liquidare il predetto importo di 
cui sopra sulla base degli stanziamenti di bilancio già approvati; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nomaglio.  Responsabile Procedimento: DEVINCENTI NICOLASI cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi art. 49 e art. 147 
bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 
 
Nomaglio, lì 05/10/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PELLER Ellade Giacinta 

 

 
Visto ai attesta: 

□ la copertura finanziaria, ai sensi Art. 147 bis, comma 1, e art. 151 –comma 4 – del 
D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.  

□ che la presente determinazione non comporta impegni di spesa. 
 

CIG Anno Imp / Sub Codic
e 

Voce Capitol
o 

Art. Piano Fin. Importo € 

 2022 170 12051 4100 1889 1 U.1.03.02.99
.999 

250,00 

 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 

                                    

 
 
Nomaglio, lì 05/10/2022 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
MORENA Cecilia 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata: 
 

□ all’Albo Digitale del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi; 
 

□ all’Albo Storico Web ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013; 
 

□ nella Sezione Trasparenza – Bandi di gara e contratti – Contratti pubblici lavori, 
servizi e forniture ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n. 33/2013; 

 
□ nella Sezione Trasparenza – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici ai 

sensi degli artt. 26, 27 del D.lgs n. 33/2013 
 
Nomaglio, lì 03/11/2022 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

(MAZZARINO Dr.ssa Ingrid) 
 


